San H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
SAN JUAN ATZOMPA, PUEBLA

Juan
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COBIERNO MUNICIPAL COMITE MUNICIPAL DE OBRA PUBLICA Y SERVICIOS 5 ;ﬁﬁur:
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RELACIONADOS

15 de junio de 2022

; OFICIO No. 2022/14
ERNESTO ESCAMILLA GARCIA

COORDINADOR GENERAL DE PLANEACION, SEGUIMIENTO
Y EVALUACION DE LA SECRETARIA DE BIENESTAR
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 115 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; articulo 78 de la Ley Organica Municipal, y para dar cumplimiento a los Lineamientos para
informar sobre los recursos federales transferidos a las entidades federativas, municipios y
demarcaciones territoriales del Distrito Federal, y de operacién de los recursos del Ramo General 33,
publicados el 25 de abril de 2013 en el Diario Oficial de la Federacion; solicito de la manera mas atenta,
sean revisados y en su caso validados los folios de las obras de los Fondos de Aportaciones FISMDF y
FORTAMUNDF, que se registraron en los Mddulos de Destino del Gasto, Ejercicio del Gasto e
Indicadores, a través del Sistema de Recursos Federales Transferidos (SRFT) del Portal del Médulo de
Seguridad de Soluciones de Negocio (MSSN) de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico (SHCP),
correspondiente al 2do. Informe Trimestral del Ejercicio 2022.

Anexo al presente en formato impreso, el listado de folios registrados en los médulos Destino del Gasto,
Ejercicio del Gasto (plantilla) y formato de Indicadores.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo y me reitero a sus 6rdenes
- Apire—]
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Archivo. Control de Gestion.

Calle Nifios Héroes, S/N Barrio Boca del Monte San Juan Atzompa, Puebla. C.P. 75360



Entidad

21

Municipio
131

131

Tipo de Regist Ciclo de Recut Tipo de Recur Clave Ramo  Modalidad

1
2

2022

2022

2

331

Pograma pres Programa For Institucion Eje Rendimiento | Reintegro

4 FAIS MUNICIP

5 FORTAMUN

1

770.41

111.52

0

Tipo de Gasto Partida

[N

[N

614
311

311
358
283
624

Aprobado

4304195
1000000

494957.1

8548.1
134298.9
234298.9

4304195  1291258.5 227218.09  227218.09
1000000 0 0 0
121542.66  121542.66 88438 88438
8548.1
134298.9
58574.72 58574.72 0 0

Ejercido

98338.83
0

88438

pagado

98338.83
0

88438

Contratos

Proyectos

Observaciones

obras de urbanizacion
RED DE ENERGIA ELECTRICA

el fondo FORTAMUN ser3 utilizado para pz
pago de relleno sanitario

obras de urbanizacion



MUNICIPIO DE SAN JUAN ATZOMPA
FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)
INDICADORES 2022

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM)
Porcentaje de Otros Proyectos registrados en la MID¢

Método de Cilculo Periodo PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
(Sumatoria de otros ler. Trimestre 0.00 0 9 0.00 0 9 ’;t;;é':';g“ Y CONFORMEA LO
proyectos registrados en la
MIDS al trimestre 2do. Trimestre 0.00 0 9 0.00 0 9 AL TRIMESTRE Y CONFORME ALO
correspondiente/ PLANEADO.
Sumatorias de proyectos
totales registrados en la 3er. Trimestre 0.00 0 9
MIDS al trimestre
correspondiente)*100 4to. Trimestre 0.00 0 9
Porcentaje de Proyectos de contribucion directa registrados en la MID:
Método de Cilculo Periodo PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
(Sumatoria de proyectosde|  ler- Trimestre 0.00 0 9 0.00 0 9 ’;t::'E'\:;gRE Y CONFORMEALO
contribucidn directa
registrados en la MIDS al 2do. Trimestre 11.11 1 9 11.11 1 9 AL TRIMESTRE Y CONFORME ALO
trimestre correspondiente/ PLANEADO.
Sumatorias de proyectos
totales registrados en la 3er. Trimestre 44.44 4 9
MIDS al trimestre
correspondiente)*100 4to. Trimestre 44.44 a 9
Porcentaje de proyectos complementarios registrados en la MIDS
Método de Calculo Periodo PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
(Sumatoria de proyectos ler. Trimestre 11.11 1 9 11.11 1 9 ':t:ﬁé“:;g“ ¥ CONFORMEALO
complementarios
registrados en la MIDS al 2do. Trimestre 22.22 2 9 22.22 2 9 AL TRIMESTRE Y CONFORME ALO
trimestre correspondiente/ PLANEADO.
Sumatorias de proyectos
totales registrados en la 3er. Trimestre 33.33 3 9
MIDS al trimestre
SO T 4to. Trimestre 33.33 3 9




MUNICIPIO DE SAN JUAN ATZOMPA
FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)
INDICADORES (AVANCE ) 2022

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

Porcentaje de recursos FORTAMUN recibidos por municipios y demarcaciones territoriales de la Ciudad de México

. . , PLANEADO ALCANZADA Justificacién de Variaciones
Método de Calculo Periodo
Meta Planeada Numerador D d Meta Al | Numerador Denominador
ler. Tri 16.67| $ 121,542.66 | $ 729,256.00 16.67| $ 121,542.66 | $ 729,256.00 CONFORME A LO PLANEADO AL
er. Trimestre ! ,542. ,256. g ,542. ,256.
(Recursos transferidos del ! TRIMESTRE.
FORTAMUN al
° q CONFORME A LO PLANEADO AL
demarcacién territorial de la Cuiddd 2do. Trimestre 41.67|$ 303,856.65 | $ 729,256.00 41.67|$ 303,856.65 | $ 729,256.00 TRIMESTRE
de México/ Monto anual aprok .
del FORTAMUN en el municipio d  3er. Trimestre 75.00]$ 546,941.97 |$  729,256.00
demarcacion territorial de la Ciuddd
de México )*100
4to. Trimestre 100.00| $ 729,256.00 | $ 729,256.00
Indice de Aplicacidn Prioritaria de Recursos
PLANEAD! ALCANZADA ificacio Variaci
Método de Calculo periodo 0 C Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador D d Meta Al d Numerador Denominador
((Gasto ejercido en Obligaciones
Financieras + Gasto ejercido en Pago por
D hos de A Gasto ejercid
erechos deAgua + Gasto elercidoen |~ gto. Trimestre 100.00|$  729,256.00 |$  729,256.00 100.00|  88438.00 88438.00
Seguridad Publica + Gasto ejercido en
Inversién) / (Gasto total ejercido del
FORTAMUN DF)) * 100
Indice en el Ejercicio de Recursos
. , PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Método de Célculo Periodo
Meta Planeada Numerador D d Meta Al d Numerador Denominador
. CONFORME A LO PLANEADO AL
ler. Trimestre 12.13 88438| $ 729,256.00 12.13 88438.00 $ 729,256.00
TRIMESTRE.
(Gasto ejercido del FORTAMUN DI
por el municipio o demarcacién| 2do. Trimestre 24.25 176876| $  729,256.00 33.08| 241,220.70 $  729,256.00
territorial / Monto anual aprob
del FORTAMUN DF al municipio 4 3r. Trimestre 48.51 353752|$  729,256.00
demarcacion territorial)*100
4to. Trimestre 15.11 110190 $ 729,256.00
Indice de Dependencia Financiera
. , . PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Método de Célculo Periodo
Meta Planeada Numerador D d Meta Al d Numerador Denominador
CONFORME A LO PLANEADO AL
2do. Trimestre 2.03 364627.98 180,000.00 0.35 119138.5 341,245.50
(Recursos ministrados del FORTAMUN TRIMESTRE.
DF al municipio o demarcacién territoriall
/ Ingresos propios registrados por el
A ) .
municipio o demarcacién territorial del ato. Trimestre 2.03 729256 360,000.00
Distrito Federal)
Tasa de variacién del ingreso disponible del municipio o demarcacién territorial de la Ciudad de México
PLANEAD! ALCANZADA ificacio Variaci
Método de Calculo periodo 0 C Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador D d Meta Al d Numerador Denominador
[(Ingreso disponible municipal o de la
demarcacion territorial de la Ciudad de
Méxi lafiot/ | di ibl CONFORME A LO PLANEADO AL
éxico en el afo t/Ingreso disponible | 0 rjioctre 5.90| 13216471 12479669.8 5.90| 13216471 12479669.8
municipal o de la demarcacién territoriall TRIMESTRE.
de la Ciudad de México del afio t-1)-
1]*100




MUNICIPIO DE SAN JUAN ATZOMPA
FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)
SEGUNDO TRIMESTRE 2022

FISM-DF

FOLIO
SISTEMA
SHCP

MIDS

No. DE
OBRA

NOMBRE DE OBRA O ACCION

LOCALIDAD APROBADO MODIFICADO MINISTRADO COMPROMETIDO| DEVENGADO EJERCIDO

PAGADO

AVANCE
Fisico

AVANCE

FINANCIERO

CANTIDAD

UNIDAD
DE
MEDIDA

OBSERVACIONES

PUE22010
2062787

10989

MSJA-2022-

03

REHABILITACION DE ALUMBRADO
PUBLICO EN LA LOCALIDAD DE SAN
JUAN ATZOMPA, MUNICIPIO DE SAN
JUAN ATZOMPA PUEBLA

SAN JUAN
ATZOMPA | $ 227,218.09 | $ 227,218.09 | $ 227,218.09 | $ 227,218.09 | $ 227,218.09 | $ 227,218.09

$

227,218.09

100%

100%

95

PZAS

PUE22010
2062787

10989

MSJA-2022-

02

MEJORAMIENTO DE VIALIDADES EN LA
LOCALIDAD DE SAN JUAN ATZOMPA,
MUNICIPIO DE SAN JUAN ATZOMPA
PUEBLA

SAN JUAN
ATZOMPA | $ 297,793.43 | $ 297,793.43 | $ 297,793.43 | $ 297,793.43 | $ 297,793.43 | $ 297,793.43

$

297,793.43

100%

100%

95

PZAS

MSJA-2022-

04

AMPLIACION DE ALCANTARILLADO
SANITARIO EN CERRADA

MORELOS Y CALLEJON 16 DE
SEPTIEMBRE EN LA LOCALIDAD DE SAN
JUAN ATZOMPA, MUNICIPIO DE SAN
JUAN ATZOMPA, PUEBLA

SAN JUAN
ATZOMPA | $ 267,438.60 | $ 267,438.60 | $ 267,438.60 | $ 267,438.60 | S 267,438.60 | S 267,438.60

$

267,438.60

200%

100%

PUE22010
2062787

10989

MSJA-2022-

05

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON
CONCRETO HIDRAULICO EN

CALLE FRANCISCO | MADERO ENTRE
CALLE MANANTIALY CALLE LEONA
VICARIO, EN LA LOCALIDAD DE SAN
JUAN ATZOMPA EN EL MUNICIPIO DE
SAN JUAN ATZOMPA, PUEBLA

SAN JUAN
ATZOMPA | $ 711,848.43 | $ 711,848.43 | $ 711,848.43 | $ 711,848.43 | $ 711,848.43 | $ 711,848.43

$

711,848.43

100%

100%

95

PZAS




MUNICIPIO DE SAN JUAN ATZOMPA
FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)
SEGUNDO TRIMESTRE 2022

FORTAMUN-DF

FOLIO
No. No. DE AVANCE AVANCE UnioAD
SISTEMA NOMBRE DE OBRA O ACCION LOCALIDAD APROBADO MODIFICADO MINISTRADO COMPROMETIDO| DEVENGADO EJERCIDO PAGADO CANTIDAD DE OBSERVACIONES
MIDS OBRA Fisico FINANCIERO
SHCP MEDIDA
PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO
MSJA-2022- SAN JUAN SIN
01F ATZOMPA | $ 486,409.00 | $ 486,409.00 | $ 486,409.00 | $ 486,409.00 | $ 486,409.00 | $ 235,781.00 | $ 235,781.00 |48% 48% 1 PZA OBASERVACIONES]
PAGO A RELLENO SANITARIO
MSJA-2022- SAN JUAN SIN
06F ATZOMPA | $ 8,548.10 | $ 8,548.10 | $ 8,548.10 | $ 8,548.10 | $ 8,548.10 | $ 5,439.70 | $ 5,439.70 |64% 64% 1 PZA OBASERVACIONES
ADQUISICION DE EQUIPO DE
PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA
MSJA-2022- SAN JUAN
07F ATZOMPA | $ 134,298.90 | $ - S - S - S - S - S - 0% 0%
REHABILITACION DE RED DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE
MSJA-2022- SAN JUAN
08F ATZOMPA | $ 100,000.00 | $ - S - S - S - S - S - 0% 0%
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